EDITAL Nº 02/2026 – Faculdade NeuroSaber

Torna público o Resultado do Concurso
NeuroTalentos Pedagogia 2026

da Faculdade NeuroSaber

O Diretor Geral da Faculdade NeuroSaber, no uso de suas atribuições regimentais e demais

disposições legais, torna público o Resultado do Concurso NeuroTalentos – Pedagogia 2026,

processo seletivo especial para concessão de bolsas de estudo para o Curso de Graduação em

Pedagogia (turma 2026.01).

1. DA CLASSIFICAÇÃO E PREMIAÇÃO

Ficam classificados(as) e premiados(as) com bolsas de estudo os seguintes candidatos(as),

nesta chamada subsequente:

CANDIDATO(A) PREMIAÇÃO

ISABELLY CRISTINA
CARDOSO DA
ROCHA

Bolsa de 100% nas mensalidades durante todo o curso,
isentada a matrícula.

AGHATA VITÓRIA
FRANCELINO DE
ARAÚJO

Bolsa de 50% nas mensalidades durante todo o curso
(referente ao valor integral), isentado  o valor da matrícula.

LETÍCIA CRISTINA
BENEDITO

Bolsa de 50% nas mensalidades durante  todo o curso
(referente ao valor integral), isentado 50% do  valor da
matrícula.

1.1 DA PREMIAÇÃO

A premiação concedida neste certame se dará sob as seguintes condições:

• Classificados: Bolsa de 50% de desconto nas mensalidades durante todo o curso

de Graduação em Pedagogia, referente ao valor integral (previsto em contrato), e

descontos na matrícula/equivalente a mensalidade do mês de janeiro conforme tabela

acima.

DG

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b5a4f58e66cad7d9397c5fe70144acea6dafb1445f78a77a2b08a5011ce56c7b

https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

Detalhamento de Valores e Pagamento

• Valor da Mensalidade com 50% de Bolsa: O valor final da mensalidade paga pelos

classificados com bolsa parcial é de R$298,00.

• Valor da Matrícula: O valor da matrícula (equivalente à mensalidade de janeiro) é de

R$197,00 (base para cálculo dos descontos de isenção).

2. DA APROVAÇÃO E EQUIVALÊNCIA

Todos os candidatos que participaram do concurso estão automaticamente aprovados para

matrícula no Curso de Graduação em Pedagogia, pois o Concurso NeuroTalentos é

equivalente ao Vestibular Contínuo.

3. DA MATRÍCULA

Os(as) candidatos premiados deverão efetuar matrícula em até 48 horas úteis após esta

publicação.

O não cumprimento do prazo poderá implicar na perda do direito à bolsa e na convocação do

próximo classificado, por ordem de classificação.

4. CANAL OFICIAL DE COMUNICAÇÃO

O agendamento da matrícula, bem como dúvidas, solicitações e demais demandas

relacionadas ao Concurso, deverão ser encaminhadas à Secretaria Acadêmica:

• E-mail: secretariaacademica@neurosaber.com.br

• Telefone/WhatsApp: (43) 98437-8222

Atendimento Segunda a Sexta-feira Sábados

E-mail / Presencial 8h às 18h –

Telefone / WhatsApp 8h às 22h30 8h às 18h

DG

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b5a4f58e66cad7d9397c5fe70144acea6dafb1445f78a77a2b08a5011ce56c7b

https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

             5.1 A abertura da turma está vinculada ao número mínimo de alunos por turma. A publicação

deste edital não garante a abertura de turma.

5.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral da Faculdade NeuroSaber.

 Londrina, 21 de janeiro de 2026.

Daniel Alberto Machado Gonzales

Diretor Geral

Daniel G

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b5a4f58e66cad7d9397c5fe70144acea6dafb1445f78a77a2b08a5011ce56c7b

https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 jan 2026 às 16:16
Identificador: 43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

Página de assinaturas

Daniel G
Daniel Gonzales
044.577.169-01

Signatário

HISTÓRICO

21 jan 2026
16:09:54

Sônia Maria Hey  criou este documento. ( Email: sonia.maria@neurosaber.com.br, CPF: 630.593.479-72 )

21 jan 2026
16:15:58

Daniel Alberto Machado Gonzales (Email: daniel@neurosaber.com.br, CPF: 044.577.169-01) visualizou este
documento por meio do IP 189.85.149.3 localizado em Apucarana - Paraná - Brazil

21 jan 2026
16:16:03

Daniel Alberto Machado Gonzales (Email: daniel@neurosaber.com.br, CPF: 044.577.169-01) assinou este
documento por meio do IP 189.85.149.3 localizado em Apucarana - Paraná - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b5a4f58e66cad7d9397c5fe70144acea6dafb1445f78a77a2b08a5011ce56c7b

https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c
https://valida.ae/43a1ed4ae19e98c65c97b7a2074b382fa030f81b4246d756c